
Praxistipps
4 Schnelle Brote - die drei wichtigsten

Zutaten
5 Für den guten Geschmack - Kräuter,

Gewürze & Co.
6 Damit das Brot in Form bleibt

7 Grundrezept für ein schnelles Weißbrot

64 Süße Brotaufstriche

Umschlagktappe hinten:
Würzige Brotaufstriche
Kleine Mengenlehre
Resteverwertung - Köstliches aus
altbackenem Brot

Extra
Umschlagklappe vorne:

Die io GU-Erfolgstipps - mit Gelinggarantie
für schnelle leckere Brote
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8 Lieblingsbrote
9 Feines Buttermilchbrot

10 Weizenbrot mit Bier
10 Anisbrot
12 Joghurtbrot mit Leinsamen
14 Saftiges Gewürzbrot mit Kefir

16 Weißbrot mit Olivenöl
16 Dinkelbrot mit Sauerkrautsaft
17 Kartoffelbrot mit Kümmel
17 Weißbrot mit Frischkäse
18 Rosenbrot mit Sesam

20 Würzige Brote mit Pfiff
21
22
24
25
25
26
26
28
28
30

Speckgugelhupf mit Haselnüssen
Gewürzfladen
Schmalzbrot mit Rosinen
Steinpilzbrot mit Thymian
Bergkäsebrot mit Kräutern
Feigenbrot mit Mandeln
Pizzabrot
Möhrenbrot mit Mandeln
Mischbrot mit Salami
Cranberrybrot mit Physalis

32
32
34
34
36
38
38
40
40
42

Sauerkrautbrot mit Pilzen
Currybrot mit Tomaten
Weißbrot mit Birnen
Kräuter-Dinkel-Brot
Saftiges Drei-Kerne-Brot
Kerniges Kürbisbrot
Rote-Bete-Brot
Maisbrot mit Paprika
Tomatenbrot
Gefülltes Fladenbrot

44 Süße Brote
45 Dinkelzopf mit Hagelzucker
46 Rosinenbrot mit Honig
46 Aprikosen-Mandel-Brot
48 Kandisbrot
48 Dinkelbrot mit Marzipan
50 Weißbrot mit kandierten Walnüssen
52 Safranbrot mit Vanille

52 Pistazienbrot mit Rosinen

54 Kefirbrot mit Datteln
55 Dinkelbrot mit Backpflaumen
55 Haferbrot mit kandierten Früchten
56 Ananasbrot mit Ingwer
56 Kokosbrot mit Banane
58 Feines Zimt-Apfel-Brot
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